3

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2025 № 643
Валдай

О внесении изменений в Положение о комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Администрации муниципального района и ее состав

В целях реализации федеральных законов от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 03 июля 2019 года № 159-ФЗ
«О внесении изменений в федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с кадровыми изменениями и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья населения, материальных и культурных ценностей Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Администрации муниципального района и ее состав, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.05.2016 № 803:
1.1. Изложить состав комиссии в редакции:
«СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Валдайского муниципального района

	Стадэ Ю. В.

	–Глава муниципального района, председатель комиссии;

	Кокорина Ю.Ю.

	–заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя
комиссии, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреева Ю.Л.
	–
	–начальник территориального отдела Роспотребнадзора в Валдайском районе (по согласованию);

	Аминов П.К.

	–механик ООО « ВалдайДорСтрой»;

	Гараев М.Ф.

	–заместитель начальника 4ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Дворцов А.Г.

	–директор МАУ «РИЦ» (по согласованию);

	Ершов Р.С.

	–заместитель Главы администрации муниципального района;

	Зыков О.Б.

	–заместитель директора ООО «СУ-53» по Валдайскому участку ВКХ (по согласованию);

	Игнатьев К.В.

	–ведущий инженер МЦЭТЭТ ЛТУ в г. Валдай ПАО «Ростелеком» филиала в Новгородской и Псковской областях (по согласованию);

	Колесников Р.А.

Лазарева Э.А.

	– директор филиала АО «Газпром газораспределение    Великий Новгород» в г. Валдай (по согласованию);
– директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Валдайский комплексный центр социального обслуживания»    (по согласованию);
(по согласованию);

	Маленко С.Г.

	– директор ФГБУ «Национальный парк «Валдайский»   (по согласованию);

	Марчик А.И.

	– главный специалист по мобилизационной подготовке  Администрации муниципального района;

	Михайлова Ю.В.

	– заместитель Главы администрации муниципального района;

	Никифорова Т.В.

	– председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Перегуда С.В.

	– председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района;

	Повзун А.С.

	– главный врач ФГБУЗ клинической больницы №122 имени Л.Г. Соколова (по согласованию);

	Поплавский Г.Е.

	– начальник Валдайского района теплоснабжения ООО ТК «Новгородская» (по согласованию);

	Приколотин В.В.

	– директор ПО «Валдайские электрические сети» Новгородского филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» (по согласованию);

	Родькин Э.Я.

	– директор ООО «Мелиодорстрой» (по согласованию);

	Романов В.П.

Соколова О.К.

	– главный инженер-первый заместитель директора филиала ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» - «Валдайское ЛПУМГ»
– директор ГОКУ «Валдайское лесничество»
(по согласованию);

Федоров Е.С.

– начальник участка Валдайского филиала АО «Новгородоблэлектро» (по согласованию);

	Шевченко Е.М.

	– председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Юдин А.С.

	– директор ООО «Транс-Н» (по согласованию);

	Яхонтов А.Н.

Яковлев И.О.
.

	– начальник ОМВД по Валдайскому району
(по согласованию);
– директор ООО «ТЕРМА»;

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]